
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 200 Nº 1043 Año 2024

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Ciencias Agrarias y Forestales, a los efectos de generar el acto administrativo por el cual se asignen las
categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes, según se
encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de Docentes-
Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Asignar a los postulantes de la Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales presentados
al Sistema de  Categorización de Docentes-Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detallan en el
mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica y gírese a la Facultad de  Ciencias
Agrarias y Forestales para su conocimiento, efectos y comunicaciones pertinentes. 

do 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Resolución Presidencial UNLP Nº 683 / 2024

 



 

Categorías otorgadas por Equivalencia 
Segundo llamado 

 
Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada 
Unidad 

Académica 
1 20-36283311-7 Brignoli Damián DI5 Facultad de 

Agrarias y 
Forestales 

2 27-39506152-1 Medina Florencia DI5 Facultad de 
Agrarias y 
Forestales 

3 27-17875447-0 Puppo María Cecilia DI1 Facultad de 
Agrarias y 
Forestales 

4 27-20682699-7 Tonello María Laura DI3 Facultad de 
Agrarias y 
Forestales 

5 27-30920044-1 Quiroga 

Argañaraz 

María Pía DI4 Facultad de 
Agrarias y 
Forestales 

6 20-23183481-9 Gutiérrez Diego DI2 Facultad de 
Agrarias y 
Forestales 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 24/05/2024 11:49:19

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 24/05/2024 11:49:21

Razon: Autorizado por Lila Elisa Garro



Hoja de firmas


		2024-05-30T08:27:46-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-05-31T13:32:33-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-06-03T08:32:33-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-06-04T07:55:30-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




